Ut igitur divinus in Urbe pracfald cultus

amplificetur , ccclesiastica floreat disci-

plina, boni firmenlur mores, corrupti

corrigantur, omnisque populus in vid

Domini, praelucente clero, feliciler pro-

gredialur , summi et aelerni pastoris

exemplo excitati, cuius illa suni verba -

Ecce ego requiram oves meas, el visitabo

eas stcul visttat paslor gregem suum

sLuuimus, Deo dante, hunc pecwliarem
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agrum et gregam nosirum recognoscere,
omnesque dictae Urbis tam patriarcha-
les quam collegialas et parochiales ec-
clesias, earumque capitula el personas,
item monasteria, convenlus el ecclesias
quorumvis Ordinum tam virorum quam
mulierum, hospitalia, collegia, confra-
ternitates laicorum, montem pielatis et
omnia, quocumque censentur nomine,
loca pia visilare.

§ 2. Porro in huiusmodi operis con-
sortium, quippe quod, lamelsi per nos
ipsos illud inchoare, prosequi el perfi-s
cere vehementer optaremus, nihilominus,
tam aliorum eorumque gravissimorum
negotiorum mole quam wostrarum vi-
rium infirmitate praepediti, absque alio-
rum adiutorio explerc posse plane dil-
fidimus, nonnullos ex vencrabilibus fra-
tribus nostris 8. R. E. cardinalibus,
necnon episcopos ol Nomanae Curiae
praelatos aliquos advocabimus, ultra
alios super negoliis visilalionis aposto-
licae, ecclesiarum et locorum pierum
eiusdem Urbis auctoritate apestolicd du-
dum institulae depulatos, quorum con-
silio atque operd in rc tam salubri atque
ardud utamur.

§. 3 Ad omnipotentis Dei itaque Jau-
dem et gloriam, sanclaeque Romanae
Ecclesiae exallationem, Urbis visitatio-
nem nosiram indicimus, quam a sacro-
sancld primarid Laleranensi ccclesid in-
choabimus, ac subinde statuendis diebus,
adiuvante Domino, prosequemur. Uni-
versos proinde el singulos per viscera
misericordiae Dei nosiri, in gquibus vi-
sitavit nos Oriens ex alto, monemus ct
obsecramus, ul, memores vocalionis ve-
strae, lempus hoc acceptabile el pro-
movendae animarum saluli destinatum
agnoscentes , praeparelis corda vesira
Dowino , vitaeque ac morum ecmenda-
tione, necnon bonorum operum studio
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ut ex el fructum centuplum expeclare
possimus.

§ 4. Ceterum, qui imbecillitatis nostrac  kypouitio
probe conscii planlare frustea ac rigare g budom
conaremur nisi laboribus nosteis ope *“'*"™
misericordiae suae adesse dignaretur
qui incrementum dat Deus, suigne super
nos Suncti Spiritus liberali manu spar-
gerel unctionem; idcirco, ad caelestem
opem concordibus volis efficacius implo-
randam, volumus ul proxima sext4 ferid
in nonnuilis praefatae Urbis patriarcha-
libus, collegiatis el aliis praecipuis ec-
clesiis, per dilectum filium nostrum in
eddem Urbe vicarium in spiritualibug
gencralem praescribendis, sanctissimum
Eucharistiae sacramentum solemni ritu
in altarl proponatur et quadraginta ho-
rarum oralio de more celebrelur.

§ 5. Nacc autem ut ferventiori spiritis
ardore maiorique fructu fiant, cacle-
stium muneruwin thesauros, quorum dis-
pensationerm nobis credidit Altissimus,
aperire cl erogare decrevimus. Omni-
bus itaque cl singnlis ulriusque sexus
christifidelibus Romae degentibus, qui
vere poenitentes et confessi, proxima
die dominicd, quae erit in Septuagesimi,
sacridl communione refecti fuerint, pias-
que in guavis ecclesid ad Deum preces
eTuderint, ut haec nostra visitatio utilis
sit Ecclesiae el animarum saluti, plena-
riam ommem peccalorum suorum iu-
dulgentiam cencedimus el elargimur.

§ O. Agite igitur, dilecti filii, pastora-
leni sollicitudinem, quam paternd cha-
ritate vobis impendimus, el huius no-
trae visitationis labores orationibus sub-
levate, aclusque vestros ila disponite,
ut uon in vacuum gratiam Dei recipiatis,
sicque ipsi per omnia placere satagite,
ut non modo fides, sed et sancta con-
versatio vesira annupliari possit in uni-
verso mundo, vesirique ompium rmores

In, G 1692
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clernm ac populum estendant, quem
beatissimus princeps apostolorum Petrus
in christiand religione primus ipstituit,
el gentium magister el doctor Paulus
prae omnibus erudivit, atque ila in oroni-
bus honorificetur Deus, ut, cum ad iudi-
candum venerit et scrutabitur Rierusa-
lem in jucernis, exaltel nos in tempore
visitationis ad videndum in bonitate ele-
ctorum suorum, ad laetandum in laetitii
gentis suae, ac laudetur cum haeredi-
tale sud in perpeluas aelernitates.

Datum Romae, apud 8. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die X1 ianua-
rii MDCXCIn, ponltificatus nostri anno 1I.

Dat. die 14 ianuarii 1693, pentil, anno 1.

XLIL

Confirmalur decretum capituli inlerme-
d1i monachorum Cisterciensium Con-
gregalionis Porlugalliae de non reci-
piendis illegitimis el a quavis alid
religione expulsis *.

Innocentins Papa XI1.
ad fotmnram rei memorlam.

§4. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti
filii abbas generalis et definitores Con-
gregationis monachorum Portugalliae
Ordinis sancti Bernardi, quod in capi-
tulo intermedio Juncta nuncupalo dictae
Congregationis, die vin septembris pro-
sime praeteriti in monasteric S. Ma-
riae de Aleobaca eiusdem Congregalio-
nis celebrato, altente perpensis causis
propter quas felicis recordationis Six-
tus Papa V praedecessor noster con-
stitutionem quamdam contra illegitimos,
ne in Ordinibus regularibus reciperen-

1 In Alexandri YUI const. edit, ¥pcLxtxiz, die
23 decembris, pontif. 1, agitur de elsclione ab-
batis ; et in huius Ponlif. constit. ad. mpczcv,
die 24 martil, pontif. m, de appellatione ad
iudices extra religionem

{
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tur, ediderat, necnon prasvi matura con-
sideratione, factum f(uit statutum seu de.
cretum tenoris qui sequitur, videlicet:
¢ In capitulo intermedio, vulgo nuncu-
pato Juncta, sub die vin septembris
currentis anni mpcxcn celebrato in ve-
nerando monasterio S. Mariae de Al-
cobaga domo capitulari Congregationis
monachorum Cisterciensium regni Por-
tugalliae, statutum et definitum fuit ut
infra, videlicel: ¢ Altentis causis, quae
digne moverunt sanctae memoriae Pa-
pam Sixtum V ad effectum prohibendi
ne in religionibus personae illegitimae
acceptarentur, eisdemque causis maturd
ponderatione in istd Junc/d consideratis,
per nostrum reverendissimum patrem
abbalem generalem aliosque definitores
patres mandamus et praecipimus, ne ab
hodie in posterum nemo in hac nostra
Congregatione acceptetur seu recipiatur
pro religioso, qui sit illegitimus, ets
quacumque qualitate aul praerogativa
praeditus, sub poenis conlentis in con-
stitutionibus ac etiam expressis in mo-
tuproprio einsdem Summi Pontificis in-
cipiente Cum de omnibus ecclesiasticis
ordinibus, elc. EL proinde pro* renuncia-
tis habere volunt modificationes apostoli-
cas favore dictorum illegitimorum ema-
natas, et quomodolibet publicatas, itant
huic nostrae definitioni ac legi dero-
gari et dispensari mon valeal. Ac pari-
formiter acceptari non debeat pro no-
vilio aliqua persona, quae expulsa fue-
rit aut ingressa in quamcumque aliam
religionem, elsi quacumque qualilate
seu praerogalivi praedilus ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-
sitio subiungebat, exponentes praefati
stalutum seu decretum huiusmodi, pro
firmiori illius subsistentid, apostolicae
confirmationis nostrae patrocinic com-
muniri summopere desiderent: nos, ipsos

{ Praeposit. pro nos addimus (s, 1.).
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exponentes specialibus (avoribus et gra-
tiis prosequi volentes, el eorum singu-
Jares personas a quibusvis excommuni
calionis, suspensionis et interdicti, aliis-
que ecclesiasticis sententiis, censuris et
poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-
casione vel causi latis, si quibus quomo-
dolibet innodalae existunt, ad effectum
praesentium dumtaxal consequendum ,
harum serie absolvenles el absclutas
fore censentes, supplicationibus eorum
nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati, de venerabilium' {ratrum
nostrorum 8. R. E. cardinalium negotiis
et consullationibus episcoporum et re-
gularium praepositorum consilio, decre-
lum praeinsertum, aucloritate apostolica,
tenore praesentium, confirmamus el ap-
probamus, illique inviolabilis apostolicae
firmitatis robur adiicimus, ac omnes et
singulos iuris et facti defectus, si qui
desuper quomodolibel intervenerint, sup-
plemus; salvd lamen semper in praemis-
sis auctorilale Congregationis memora-
torum cardinalium.

§ 3. Decernenies, easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et ellica-
ces existere el fore, suosque pienarios
et integros eflectus sortiri et obtinere,
ac ab illis, ad quos spectat el spectabit
in futurum, inviolabiliter observari, sic-
que in praemissis per quoscumque iu-
dices ordinarios et delegatos, etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores, iudi-
cari et definiri debere, ac irritum et
ipane, s secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter ve] ignoran-
ter, contigerit atlentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ¢l
constitutionibus el ordinationibus apo-
gtolicis, necnen, quatenus opus sit, su-
pradiclae Congregationis monachorum,
etiamn iuramenlo, confirmatione aposto-
licd, vel quavis firmitate alid roboralis,
statulis et consueludinibus, privilegiis

Bull. lom, — Vol XX, 63
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quoque, indutis et litteris apostolicis in
contrarium praemissorum guomodolibet
concessis, confirmalis et innovatis; qui-
bus omnibus et singulis, illorum teaores
praesenlibus pro plene et sufficienter
expressis ac de verbo ad verbuw inser-
tis habentes, illis alids in suo robore
permansuris, ad praemissorum effectum,
hac vice dumtaxat, specialiter el expresse
derogamus; celerisque contrariis quibus-
cumque.

Datum Romae, apud S, Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xis ia-
nuarii Mpcxcni, pontificatus nostri an-
no Il
Dat. die 12 ianvarii 1692, pontif. anno n.

XLIV.

Concedunfur cardinalibus visttationis
apostolicae Urbis facullales omnes ne-
cessariae, eisque nonnulla iniungun-

fur?,

Innocentius Papa XII,

Venierabilibug fratrihus nostris 8. R. B. car-
dinalibus pro visitation® ecclesiarum st
locorum piorum almas Urhis a nobis in-
siituta specialiter deputatis.

Venerabiles fratres nostri,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum in pasiorali visitatione, quain
nuper inchoavimus et Deo adiuvante pro-
sequi intendimus, cleri nimirum Romani
et omnium almae Urbis ecclesiarum,
piorumque locorum et operum, vos po-
lissimum ex sacro venerabilium {ratrum
nostrorum S. R. E. cardinalium collegie
delegerimus, et nobis in eo munere ad-
iutores assumpserimus, adeoque vestrd
operd, in ils quae per nosmelipsos prae-
stare non valemus diligenter inquiren-
dis, examinandis, uli cupimus: idcirco,
ut vestrum ed in re ministeriom plus

1 Yide const. xLu et seqq. censlit,
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-habeat auctoritatis et firmitatis, uberio-
remque-ad- coltus divini propagationem
ac animarem salulem Deique gloriam
pariat fractum, providere volentes, vobis
et vestrum cuilibet, eirca visitationem
ipsam, edque durante, mandata quaecum-
que, etiam vivae vocis oraculo, per vos
a nobis aceepta, illis ad quos ea res
pertinet deferendi, et oretenus per nos
ordinata mandandi (quibus relationi ac
mandatis vestris et cuiuslibel vestrum
de ordine nostro factis huiusmodi ple-
nam et indubiam fidem ab omnibus adhi-
beri atque firmiter obterperari tamquam
mandalis nostris apostolicis volumus et
iubsmus); mandata quoque et praecepta
quaecumque necessaria et opportuna, illis
in rebus quae visitationis huiusmodi
praeparationem, statum, progressum et
executionem concernunt, decernendi, fa-
ciendi atque exequi iubendi; personas
quasque lam ecclesiasticas saeculares
et cuiusvis Ordinis, etiam Cisterciensis
ac sancti Antonii Viennensis, necnon
congregationis, societatis, etiam lesu, ac
instituti, necnon militiarum, etiam ho-
spitalis S. loannis Hierosolymitani, regu-
lares, quam etiam laicas, pro rebus et
negotiis ad visitationem huiusmodi per-
tinentibus, ad vos vocandi et ad perso-
naliter coram vobis comparendum ci-
tandi opportunisque iuris et facti reme-
diis compellendi; similes item personas
quascumque, el lamquam principales et
lamquam testes, seu tamquam principa-
les quoad se, el tamquam testes quoad
alios, examinardi, et ut veritati testimo-
nium ‘perhibeant admonendi ac etjam
cogendi, ivramenta eis deferendi et ab
eis exigendi et recipiendi ad sacrorum
canonum praescriptum, ac recusantes
per censuras ecclestasticas aliasque poe-
nas etiam corporales vobis benevisas
compescendi ; memorialia etiam nobis
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relationes, delationes, querelas etiam
Secretas conlra quascumque ‘personas
accipiendi et nobis referendi, seu alids,
prout rerum et personarum qualitas re-
quiret, iuxia ordinationes nostras ex ag-
ctoritale vobis traditd providendi; con-
gregationes aliquarum personarum, quae
vobis in consilium super praemissis adhi-
bendae videbuntur, faciendi, et illas eas-
dem personas auctoritate nostrd vocandi,
et cum eis de negociis visitationis hu-
usmodi tractandi, consultandi et delibe-
randi; quotiescumque etiam vobis vide-
bitur, ac etiam seorsum a nobis, et ite-
ratis vicibus, quarumvis dictae Urbis sey

consistentium  patriarchalium, collegia-
tarum seu aliarum ecclesiarum, etiam
S. R. E. cardinalibus ratione tituli aut
denominationis sui cardinalatus et aljas
quomodolibet vel ex quavis causi sub-
iec??rum, seu cuiusvis cappellae vel ora-
tory, necnon monasteriorum tam virg-
rum quam mulierum, prioratuum, do-
morum et locorum saecularium, seu cu-
iuslibet Ordinis, etiam Mendicantium, ac
etiam Cisterciensium et sancti Antonii
Viennensis, necnon congregalionis, so-
cie}atis, etiam Iesu, ac instituti et mililiae,
etiam hospitalis S, Ioannis Hierosolymi-
tani, etiamsi illorum capita existant, re-
gularium, et hospitalium etiam nationa-
ltum et Sancti Spiritus in Saxia, ac etjam
exemplorum nobisque et Apostolicae
Seq:s immediate subiectorum, et gene-
raliter quorumeumque locorum et ope-
rum piorum quomodolibet nuncupato-
rum, et quocumgque privilegio, exemptio-
ne et Immunitate suffultorum, eorumque
capitulorum, conventuum,universitatum,
collegiorum, congregationum, confrater

nitatum, archiconfraternitatum etiam laj.
corum, eliam nullo alio speciali nostro
expeclato ordine vel mandato aut etiam

inscripta el directa, atque instructiones,

requisito consensu vel licentid, visita-
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tionem faciendi, ac illa et quaelibetil-
lgrum visitandi, et in illorum slatum,
formam, regulas, instituta, regimen, sta-
tula, consuetudines, vilamque, ritus, mo-
rég, disciplinam, doclrinam et idoneita;
tem singularum personarum, coniunctim
vel divisim, el tam in capile guam in
membris, necnon circa divinum cultum,
religiosam functionem, ecclesiarum de-
corem, fructuum et introituum disposi-
tionem, regularem religiosorum tam vi-
rorum g¢uam mulierum observantiam ,
aliaque omuia et singula ad actum hu-
iusmodi visitationis quomodocurnque
spectantia, diligenter inquirendi, et ad
hunc effectum quaecumque illorum ar-
chivia, bibliothecas et quaecumque in
illis continenlur documenta et instru-
menla authentica, scripturas, libros, ra-
tionem dati et accepti, computa et ratioci-
nia perlustrandi, inspiciendi, perscrutan-
di, praesertim vero SS. Eucharistiae sa-
cramentum et sacras reliquias, et, quibus
ipsum augustissimum Sacramentum ac
sacrae reliquiae et res ad alia ecclesias-
tica sacramenta pertinentes continentur,
sacra vasa, pyxides, thecas, tabernacula,
necnon indumenta, ornamenta et iastru-
menta, utensilia et supellectilern eccle-
siasticam, etiam pretiosam, diligenter et
accurate inspiciendi, et ad praedicta ex-
hibendum quascumque personas cogendi
et compellendi ; ac in praemissis omni-
bus et singulis, quaecumque* correctio-
ne, emendatione et reformatione indi-
gere cognoveritis, corrigendi, emendandi
et reformandi, processusque necessa-
rios desuper faciendi et nobis referen-
di, seu iuxta ordinationes nostras in
his opportune providendi, mandata,
decreta, statuta et ordinationes, execu-
tioni demaundandi, ac custodiri et obser-
vari praecipiendi, demumque ofmnia alia

1 Ldit Muin. legit guacumgue (K, T.).

et singula quae huiugmodi visitatiopis
negocinm, ulterioremn progressum, execu-
tionem, et in ea facta ol facienda man-
data, decreta, slatuta el ordjpationes
concerpunt el concernent,.seu ad ea
quomodolibet spectant et spectabunt, fa-
ciendi, gerendi, exequendi, mandandi et
ordinandi; contradicloresque et vobis
in praemissig inobedientes et rebelles,
eisque ausxilium, consiliom vel favorem,
publice vel occulte, directe vel indirecte,
quomodolibet praestantes, per suspcnsio-
nis ac etiam privationis bepeficiorum et
officiorum ecclesiasticorum ac per cen-
suras et poenas ecclesiasticas et tem-
porales, etiam mancipationis carceri,
aliaque opportuna ivris et facti remedia,
appellatione postpositd, compescendi, au-
xiliumgue brachii saecularis, si opus fue-
rit, invocandi, plenam, liberam, amplam
el universam twbuimus potestatem. Man.
dantes propterea omnibus et singulis,
ad quos spectat el spectabit, quacumque
dignitate, auctoritate, potestate et prae-
eminentid fulgentibus, ut vobis et cui-
libet vestrum in praemissis omnibus et
singulis prompte pareant et obediant,
alioquin sententias, sive poemas, quas
rite tuleritis seu statueritis in rebelles,
ratas babebimus, et faciemus, auctore
Domino, usque ad satisfactionem condi-
gnam inviolabililer observari,

§ 2. Geterum in visitatione.huiusmodi
ordinem praecedentiae inler ecclesias,s
monasteria et loca quaecumgue per vos
visitanda, quantum commode fieri pote«
rit, servari volumus; nulli tamen eccle-
siae, monasterio vel loco, nec ulli capi-
tulo, collegio, conventui, conlraternitati
aut personae, lam coniunctim quam di-
visim, seu alids quomodolibet, eiusdem
visitationis sive ordinis huiusmedi in illa
servali vel non servall occasiooe, in ali-
quo etiam minimo quoad praecedentiam

aliasque pracrogalivas quascumque prae
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cquiri | dinem necessariis, temporalibus, quibus

decernimus et declaramus,
( Commentus:  § B, graeterg_a cupientes in praedictd
bus paoperes NOSLA pastorali visilatione animarum

praeserilm in- -

i, wibu saluti, quantuth in nobis est, prodesse,

concadiiar

neiictio _spo- 3¢ elfam corporales Christi pauperum

sichica ol indal-

gentis plenarls, pariterque infirmorum indigentias pa-
syna. ternd charitate sublevare, circumspectio-
ni vesitpe et vestrum cuilibet praesen-
linm serie mandamus, ut conjunctim vel
divisim parochias ecclesiarum diligenter
perlustrare et perquirere studeatis, al-
que earum pauperes infirmos graviter
decombentes singulos nostro nomine vi-
sitelis, apostolicam et nostram eis be-
nedictionem, ut moris est, semel impar-
tiamini, eosque paternis monitis et sa-
lutaribus consolationibus recreetis, hor-
lantes ipsos ut in humilitate et patientia
propter Deum corporis infirmitatem et
dolores sustineant, et ad parendum di-
vinae voluntati, quandocumgque ei pla-
cuerit ipsos ex hoc saeculo revocare,
se pie et christiane praeparent, since-
roque corde ad Deum conversi humili-
ler ab eo suorum peccatorum veniam
petanl, atqué omnia ecclesiastica sacra-
menta, quibus christifideles ex hac vila
migraturi se praemunire solent et de-
bent, devole et reverenter suscipiant, Nos
enim eorum singulis, ante vel post ve-
stram visitationem, ul praemittitur, poc-
nitentibus, confessis et SS. Eucharistiae
sacramento refectis, semcl plenariam
omnium peccalorum suorum indulgen-
ham et remissionem elargimur. Volumus
autem ut eo interim vobiscum adduca-
tis dilectum filium nostrum et palatii
apf)stolici eleemosynarivm , qui prout
Cuwiscunique eortmdem panperum-ege-
slas et personarum conditio postulaverit,
etiam oblatis nostrd impensa charitatis
subsidis, pecupiis, cibis, potu, pharma-
¢is, vestibus, medicorum ope, ceterisque
ad victum seu ad recupcrandam valeln-

nuoc urgentur, eorum necessitatibus
succurrat.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, etiam con-
ciliaribus, et ecclesiarum , mopasterio-
rum, hespitalium, Ordinim, congrega-
tionum, societatis, militiarum, etiam dicti
hospitalis 8. loannis Hierosolymitani ,
archiconfraternitatum, confraternitatum,
el aliorum locorum et operum piorum
huiusmodi, etiam iuramento, confirma-
lione apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis, statutis et consuetudinibus,
etiam immemorabilibus , stabilimentis,
usibus et paturis, ac stylo curiae, pri-
vilegiis quoque, indullis, exemptionibus
| et litteris apostolicis, praemissis et cui-
| vis ‘_ illorum, ac superioribus et per-
| Sonis eorum quomodolibet nuncupalis

et qualificatis, sub quibuscumque ver-
, borum tenoribus et formis, ac cum qui-
;busvis etiam derogatoriarum derogato-
| riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis
- el insolitis clausulis et decretis etiam
“irritantibus, in genere vel in specie ,

eliam motuproprio vel ad imperatoris,
,regum, reginarum, rerum publicarum
" et principum quorumlibel preces et in-
| staniiam, seu eorum <ontemiplatione et
1ntuity, ac etiam consistorialiter et aljhs
quomodocumque et quandocumque ¢on-
| cessis, confirmatis et pluries innovatis ;

quibus omnibus et singulis, etiamsi pro
illorum sufficienti derogatione de illis
f eorumque Llotis tenoribus specialis, spe-
| cifica, cxpressa el individua, ac de verbo
ad verbum, non autem per per clausu-
las generales idem importantes, mentio
seu quaevis alia expressio habenda, aut
aliqua alia exquisita forma ad hec ser-
vanda foret, illorum omnium et singu-
lorum tenores, formas et occasiones
praesentibus pro plene et sufficienter

1 Edit. Main. legit cuiusois {r, 1),

&n. C. 1893

Clagsulag,

An. G. 1683

expressis, insertis et servalis respecti-
vo habentes , illis alids in suo robore
permansuris, ad praemigsorum eéffectum,
specialiter et expresse ac plenissime
derogamus, el derogatum esse volumus;
ceterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae, apud S. Petrum, sub
anmulo Piscatoris, die xv1 ianuarii
mpcxci, poutificatus nostri anno 1.
Dat. die 16 ianuarii 1693, pontif. anno n.

XLV.

Concedilur cardinalibus visilationis a-
postolicae  Urbis facullas exercend:
pontificalia in omnibus ecclesiis’,

Innocentius Papa XII,

Yenserabilibus fratribus nostris 8. R. E. car-
dinalibns pro visitatione ec¢lesiarnm lo-
corum piorum almae Urbis a nobis insti-
tutd spectaliter deputatis.

Venerabiles fratres nostri,
galutem et apostolicam benedictionem.

gamsa con.  Officii nostri es\ pastoralia munera,
Mt quae, divind favente clementid, admini-
stranda suscepimus, ea prompto hila-

rique animo proseqmui; eos vero, quos

in eizdem pastoralibus muneribus pro-
sequendis assumpsimus et deputavimus,

nostrae item mentis esl opportunis fa-
cultatibus adhue munire, ut, illis suffulli,
incumbentia onera melius subire, et
incoeptum opus perficere quamprimum

valeant.
concessin  § 1. Cum ilaque occasione visitalio-
pragdiciae fa- . g - .
culalls, nis nostrac apostolicae, quam?® in uni-

versae almae Urbis eiusque districtis
ecclesiis, monasteriis, locisque sacris et
piis nuper indiximus, et per nosmeti-
pBos obire coepimus, non raro compe-
riri possit, necesse esse in aliguibus ex
ecclesiis huiusmodi allaria consecrari,

1 Vide constit. praeced. el seqq.
2 Edit. Main. legit efiam pro quam (&. 7.},
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campanas el ornamenta indumentaque
ecclesiastica benedici , sacramenta mi-
nistrari, et alia pontificalia minera exer-
ceri:dllis ex vobig in eAdem visitatione
adiutoribus per nos assumptis, qui con-
secrationis episcopalis mupus smscepe-
runt, et eorum cuilibet, plenam per
praesentes concedimus facultatem, ut in
quibuscumgue, tam intra eamdem Ur-
bem, ac prope et extra illius mures,
quam etiam intra einsdem Urbis distri-
clum sitis ecclesiis, etiam patriarchali-
bus, necnon monasteriis, prioratibus et
domibus saecularibus, seu cuiuscumque
Ordinis Mendicantium vel non Mendi-
cantium, militiae, congregationis, aut
instituti, regularibus, tam virorum quam
mulierum, alque hospitalibus et orato-
riis, sacellis, coemeteriis, locisque piis
ac religiosis,, tam exemptis nobisque
et Apostolicae Sed: immediate subiectis,
quam etiam exemptis et quibusvis etiam
S. R. E. cardinalibus ratione tituli aut
denominationis seu cardinalatus aut
alias quomodolibet et ex quavis causi
subiectis, altaria ac ipsasmetl ecclesias
consecrare , aut illa vel easdem eccle-
sias aut illis anhexa reconciliare, sen
etiam coemeleria, campanas, calices,
patenas, cruces, indumenta et ornamen-
1a ecclesiastica quaecumque, et aquam,
ut moris est, benedicere, sacramentum
confirmationis , quod ex ritu in visila-
tione ministrari consuevit, quibus, ubi,
quando el quoties illis sen cuilibet eo-
rum expedire videbitur, ministrare, sa-
crosanctum quoque missae sacrificium,
necnon vesperas el quaecumque alia
divina officia solemni et pontificali rita
in ecclesiis et locis, in quibus illi id
ad maiorem animarum consolalionem,
spiritualemque profectum, et ad ipsam
eliam, quam intendimus, reformationem
inducendum pertinere iudicaverint, ce-
lebrare el deeantdre, verbi Dei praedi-
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Clausutae,

caliones , et conciones ad Dei amorem
el timorem in cordibus fidelium exci-
lasdum et accéndendom publice ad cle-
rum el populum, seu alids privatim,
prout occasio el necessitas postulabit,
habere, sliaque omnia et quaccumque
munia. pontificalia, etiam quae notam
aut expressioneim requirerent magis spe-
cialem, et sub generali huiusmedi con-
cessione non comprehenderentur, etiam
erga personas alioquin habiles et ido-
neas, exercere, etiam nullo alio & nobis
expeetato aul requisito mandalto, libere
et licite valeant.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus
el ordinationibus apostolicis, ac in con-
ciliis etiam generalibus editis, dictarum-
que ecclesiarum, monasteriorum, Ordi-
num, congregalionum, militiarum, ho-
spitalium aut domorum, etiam iuramento,
confirmatione apostolica, vel quavis fir-
milate alid roboratis, stalutis et consue-
tudinibus, privilegiie quoque, indultis et
litleris apostolicis in contrarium prae-
missorum quomodolibet concessis, con-
firmatis et innovatis; ceterisque contra-
riis quibuscumgque.

Datum Romae, apud 8. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xvr ianuarii
mpexent, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 16 ianuarii 1693, pontif, anno 1.

XLVl

Conceditur cardinalibus visitationis a-
postolicae Urbis facultas terminandi
quascumgque causas lam civiles quam
criminales ',

Innocentiug Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris 8. R. £. car-
dinelibua pro visitatione ecclesiarnm et
locorum piorum almae Urbis a nobis jn-
stitntd specialiter dapntatis.

£ Vide constit, praeced. et seqq.

BULLARTUM ROMANUM

Venerabiles fratres nostrd,
salutem et apostolicam benedictionem.

Quoniam in prosequendo munere vi-  concossio a

silationi8 ecclesiarum et piorum loco-
rum huius almae Urbis nostrae, ad quod
vos specialiter ex sacro venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

Collegio delegimus, facile conlingere
poterit ut aliqua negolia“ criminalia
pertractanda sint: nos, conscienliarum
ac stalus vestrorum securitati oppor-
lune providere volentes, vobis et cuili-
bet vestrum, ut tam coniunctim quam
divisim, durante huiusmodi visilalione,
et illius occasione dumtaxat, quascumgque
querelas, accusationes, denuncialiones
contra quascumque personas, tam ec-
clesiasticas , saeculares vel regulares,
quam laicas, cuiuscuinque status, gra-
dus, dignitalis el praeminentiae existen-
les, recipere el audire, causasque exinde
aut alids quomodolibet ex dictd visila-
tione, vel illius causd emergentes, tam
ecclesiasticas quam profanas, ac tam
civiles quam criminales et mixtas, sive
ad procuratoris fisci, sive ad aliorum
quorumcumgque instantiam, aut ex offi-
cio audire, cognoscere, quandoque nobis
referre et nobiscum communicare , ac
luxta mandata nostra, seu alids prout
institia suaserit et ordo dictaverit ra-
tionis, illas decidere el terminare, aliis-
que in illis vos immiscere sine aliquo
conscientiae scrupulo, aul censurarum
ecclesiasticarum vel eliam irregularita-
lis incursu, eliamsi inde sanguinis ef-
fusio, membrorumque mulilatio, aut
etiam ultimi supplicii poena infligenda
venerit, dummodo vos ipsi a senlentia
sanguinis per vos ipsos ferenda absti-
neatis, libere et licite valeatis, licentiam
concedimus et indulgemus ; utque libe-
rius ab omnibus denuncialiones, que .
lac et accusationes, ac causae quaecum-
que ad diclam visitationem pertinentes

An, £, 16093
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deferri possint, omnibus similiter et

.singulis. personis tam laicis quam cle-

ricis, etiam in sacris et presbyleratus
ordinibus constitutis, saecularibus, et
quorumvis Ordinum, congregalionum el
instituti regularibus, quavis etiam epi-
scopali vel maiori ecclesiasticd vel mun-
dan dignitate vel praceminentid fulgen-
tibus, qui in actu eiusdem visitationis,
seu alids illivs occasione, aliquid, quud
ad praedictas causas perlineat, per viam
denuncialionis, querelae vel accusatio-
nis, palam vel occulle, sponte vel ad
aliorum etiam procuratoris fisci instan-
tiam, io iudicio vel extra iudicium re-
velaverint, aut in praemissis lestimonium
dixerint, vel aliquid propterca scripse-
rint, subscripserint, indicaverint, dicta-
verint , detulerint, interrogaverinl, vel
interrogati responderint, vel, ad rcos
defendendos, convincendos, capicndos,
custodiendos, puniendos, indicia, votum,
consilium, auxilium vel favorem per se
vel alivm directe vel indirecle praesli-
terint, sive tamquam iudices ordinarii
vel delegali, custodes, scribae, testes,
tabelliones , consullores, procuratores,
advocati, seu alids se In praemissis quo-
modolibet ingesserint, ut nullam pro-
pterea poenam vel censuram ecclesias-
ticam aut irregularitalis nolam incur-
rant, concedimus pariler et indulgemus.
Nan obstantibus generalis coneilii
atque aliis constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis, a¢ cuinscumque Or-
dinis el monasterii, alque ecclesiarum
el aliorum piorum locorum quorumcum-
que , etiam iuramento, confirmatione
apostolicd, vel alid quavis firmitate ro-
boratis, statutis et consuetudinibus, cc-
terisque contrariis quibuscumque.
Datum Romae, apud 8. Petrum, sub
annulo Piscatoris , die xv1 ianuarii
mbexci, pontificatus nostri anoo 11
Pat, die 16 ianuarii 1693, pontif. aono 1.

XLVII

Concedituy cardinalibus visilalionds g-
positolicae Urbis facultas ad se avo-
candi causas pendenles, el transferends
missas ab altaribus?,

Innocentins Papa XII,

Venerabilibus fratribus nostris 8. R. E. car-
dinalibus pro visitgtiohe eoclesiarum et
locoram piorum almae Urbis a nebis in-
stitnta specialiter deputatis, .

Vanerahilea fratres nostri,
salutem et apostolicam Lenedictionem.

Ut in prosequendo visitationis eccle-
siarum et piorum locorum almae Urbis
nostrae miunere, ad quod vos speciali-
fer ex saero venerabilium fratrum no-
strarnm sacrae Romanae Ecclesiae car-
dinalium collegio delegimus, cansae oc-
currentes, omni qua fieri potest celeri-
tate , iuslitid mediante , lerminentur,
quantum cum Domino possumus, pro-
videre volentes, motu proprio, ac ex
cerldl scientid nostrd, vobis, ultra alias
facultates per diversas nostras in simili

forméd Brevis expedilas litteras vobis alt-

tributas, ul omnes el singulas causas
occasione visitationis huiusmodi coram
quibuscumque 1udicibus tam ordinariis
quatn delegit pendenles, et etiam in-
structas, in statu et terminis in quibus
reperiuntur , cum omnibus et singulis
corum incidentibus, dependentibus, e-
mcrgentibus, annexis et connesis, toto-
que negolio principali, ad vos auctori-
tale nostrd avocare, illasque summarie,
simpliciter ¢t de plano, sine strepitu et
figurd iudicii, sold facti veritate inspe-
cld, et manu regid, audire, cognoscere,
et fine debito, proul iuris fuerit, ter-
minare ; praeferca, ubi contigerit alicui
altari etiam pro defunctis privilegiato,
scu capellae, tam magnum missarum ce-

i Vide conslit. praecedentes, et constil. ed.
soevens, die 11 februardi, pontif. 11,
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lebrandarum numerum ex variis defuns
clorum legatis impositum esse, ut sin.
gulis diebus praescriptis nequeat illis
satisfieri, quidquid magis ad Dei hono.
rem, ecclesiarum wtilitatem, salutemque
ammarum eorum, qui legata pia reli-
querunt, eliam per translationem partis
missarum huiusmodi ad, aliud altare sen
altaria etiam non privilegiata, videritis
expedire, re tamen diligenter perapectd,

Statuere el ordinare, ut in eisdem al-

taribus commodivs ac plenius piae de-
fupclorum voluntati satisfiat, ita quod
missae ad allaria hujusmodi, ad quae
illarum celebrationem transtuleritis, ce-
lebratae, illis, pro quibus celebrabuntur,
perinde suffragentur, ac si ad altaria
privilegiata, seu aliss juxta eorumdem
defunctorum voluntates celebratae luis-
se'nti ceteraqie omnia et singula in prae-
missis, el circa ea necessaria, seu quo-
modolihel opportuna, etiamsi talia sint
vfﬂ fuerint quae magis specialem, spe-
,c_lﬁcam el expressam requirerent men.
tionem, facere, dicere, gereve, el exequi
libers et licite possitis et valeatis, apo-
slolicd auctoritate, tenore praesentium,
plenam et amplam facultatew co) cedi-
mus et impartimur.

N_on obstantibus constitutionihus gt
ordinationibus apostolicis, ac dictorum
defonctorum etiam ultimis voluntati-
bus, quas, quoad praemissa, sufficiep-
e et expresse commutamns , necnon
nostrd et Cancellariae Apostolicae re.
gu];_lfde non concedendis indulgentiis

. ad instar, ceterisque contrariis quibus-
cumque,

Datum, Romae | apud 8. Petrum
sub annujo ‘Piscatoris, die xvi ianuat‘i;
Mpexcny, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 16 ianuarii 1693, pontif. anne 1,
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XLVIIL

Statuttur ut officia et loca montium ve-
cabilia Romanae Curias mon vacen!
per assumplionem ad cardinalatum,

Innocentins Papa X1I,
ad perpetuam ref memoriom.

Ex quo humilitatem nostram in sub.-
limi Sedis Apostolicae specule, nuljo
meritorum nostrorum suflragio, collg-
cavit Altissimus, nihil profecto ( quan-
turm divina bonitas dedit) praetermil-
tere conati fuimus, quo Romanae huiys
Curiae, quam prae ceteris ordinatis-
si'mam esse decet, decoram updique fa-
ctem, ac pulcherrimd integritatis laude
perfulgentem sine rugi et sine macula
omnium oculis exhiberemus, praecipue
Yero quamcumque ab el cupiditatis,
quae radix omnium malorum est, su-
's'plcionem pro viribus tolleremus, ut ita
B, qui ex adverso sunt,vereantur, nihil
habentes malum dicerc de pobis, Hoc
sane consilio per nostram nuper editain
constilutionem, carnis el sanguinis Ja-
queos abrumpere satagentes, salutarem
praescripsimus modum cirea donationes
ct distributionem reddituuin ecclesiasti-
corum in consanguineos vel affines Ro-
mani Pontifieis pro lempore existentis
invio]abililer observandum?®. Eodem sub-
inde animo, tawetsi probe sciremus
falso non minus quam iniuste eiusdem

Curiae detractores conqueri de causa-
rum curise Camerae nostrae Apostoli-
cae ‘auditoratus ac dictae Camerae Lhe-
saurariatus generalivm necnon clerica-
tuum et pracsidentatus respective offi-

1 l_dem fuit Pontificis 8copus in hac, ac in
cons'hlitutione editd mpoxci , die 23 octobris
ponlif. 11, contra venalitatem officiorum Game:
rae. Nec admodum diversae speciei extat constit,
edn%. MDCxCIX, die 30 ianuarii, poslif. 1x, super
datis et promissis pro iustitid vel gratia,

2 Vide supra pag. 441 et seq. (m. T.),
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ciorum venalitale (a¢ st nimirum pretium,
quo alids praefata officia vendebantur,
gpel cvinsdam ad altiores Ecclesiae gra-
dus ascendendi merces esset, iique pro-
pterea pecuniae potius quam virtutis
intuity tribui viderentur; cum tamen
revera pretium huiusmodi nonnisi pin-
guinm proventuum, qui ex officiis praedi-
ctis percipiebantur, compensatio foret,
neque id unquam impedimento fuerit,
quemadmodum experientid compertum
est, quin® ii, qui corum eximiis ita exi-
gentibus meritis a memoratis officiis ad
sublimiores evecti sunt dignitales, un-
dequaque laudatissimi ac veri catholi-
cae Ecclesiae cardines cxtiterint), nihi-
lomipus, ut omnjs iniquitas oppilaret
0s suum,-ac ne viri alioquin digni, sol-
vendo lamen pretio dictorum officiorum
impares, ab 1is assequendis 1n posterum
arcerentur, per aliam similem nostram
desuper editam constifutionem eorum-
dem officiorum venalitatem perpetuo
suppressimus , extinximus el abolevi-
vimus *.

| Sttt at ia § 2. Yerum, cum non omnia uno eo-
demque tempore excogitari nedum per-
fici potuerint, ct plura adhuc remaneant
ultra praedicla in eiddem Romand Cu-
rid diversorum generum officia venalia,
quae, sive vigore quorumdam decretorum
a diversis Romanis Pontificibus prae-
decessoribus nostris in consistorio edi-
torum ac etiam nonnullarum litlerarum
apostolicaruin  desuper editarum, sive
alid forsan ratione, per assumplionem
illa obtinentium ad cardinalatus hono-
rem vacare consueverunt, indeque non-
nullis aliqua etiamoum de amplissimé
ecclesiastica dignitate lucrum capiendi
occasio superesse videatur: dignam pro-
fecto pastorali munerce nostro, quo non
ea, quae mundi sunt, sed animarum lu-

{1 Edit. Main. legit guia pro quin (8. 1.).
2 Vide supra pag. 473 (a. T.).
Bull. Rom. — Vol. XX, 64
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cra inguirere admonemur, rem facturi
existimamus, si in his quoque aposto-
licae nostrae sollicitudinis partes inter-
ponamus. Quamvis enim certissimum sit,
atque omnibus exploratum, longe ini-
quiores hac in re querelas illorum esse,
quorum os maledictionie et amaritudine
plenum est, et quisque prudens rerum’
aestimator facile agnoscat, nonnisi e-
molumentorum ex officiis secundodictis
provenientium causd illorum pretivm
solvi, nulld prorsus excelsioris acqui-
rendi gradus habitd ratione, cum prae-
serlim pleraque ex eiusmodi officiis a
laicis coniugatis, infantibus, imo etiam
mulieribus obtineri dignoscantur, tan-
tumque absit quod Romani Pontifices
pro tempore existenies in S, R. E. car-
dinalium promotionibus quidquam de
his officiis cogitare consueverint, ut po-
tius non raro acciderit, illos, an pro-
moti per eos ollicia huiusmodi obtine-
rent, prorsus ignorasse ; nos tamen lem-
porale quodcumque commodum, quod
ex eorumdem cardinalium creationibus
quomodolibet etiam indirecte ac prae-
ter intentioncm nobis aul successorihus
nostris Romanis Pontificibus provenire
posset, penitus removere, alque ila o-
mnem vel nimiam suspicandi occasio-
nem eliminare volentes, ne nos aut ii-
dem suceessores nosiri in tam sublimis
muneris amplitudine conflerendd aliquo-
rum egregiae virtulis et insignium me-
ritorum intuitu ducamur, necnon ulte-
rius considerantes, admodum aequum
esse ul ad tanti honoris fastiginm eve-
cli, quos pro statu suo iuxta gradus cel-
situdinem decenter sustinendo maiorum
expensarum onera subire oporlet, prae-
fatorum oflficiorum vacatione patrimo-
nii sui detrimentum minime patiantur:
motu proprio, non ad cuiusquam nobis
super hoc oblatae petitionis instantiam,
sed ex certd scientid et maturd delibe-
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ratione nostris, deque apostolicae pote-
statis plenitudine, nulla de cetero offi-
cia el foca montium vacabilia Romanae
Corize, tam- hactenus erecta quam in
posterum forsan erigenda, cuiuscumque
speciei, naturae, qualilatis et quantitatis
existenlia, el quocumque nomine nun-
cuputa, etiamsi praelatitia, aut alias spe-
cificd et individud mentione el expres-
sione digna sint, per promotionem de
personis illa obtinentium ad cardinala-
tus honorem a nobis seu Romanis Pon-
tificibus successoribus nostris quando-
cimque faciendam vacare, sed ea, sicut
praemittitur, obtinentes, si officia qui-
dem et loca huivsmodi talia sint quae
per cardinales oblineri nequeant, illa,
ul privs, dimittere et resignare; si vero
talia sint quae per cardinales obtiner;
nossint, illa und enm eddem cardinalatus
dignitate, ul prins, retinere, ac omnibus
et singulis praerogativis, praceminen-
lits, facnltatibus, honoribus, emolumen-
tis, reterisque inribus solitis et consuelis
cis -ratione ecrumdem officiornm et lo-
corum quomodolibel competentibus el
(‘qmchiluris uli, frui et gandéte, absque
uh:l'nova declaralione, indnlte, sen dis-
posilione nosira aul corumdem Roma-
porum Ponlificum suecessortm nostro-
rum desnper facienda, nceve ipsos, ant
ib eis causam hahentes uoscumque, pro
oflictis, locis pracdictis, eortumeue emo-

. lumentis perceptis el in fulurum perci-

piendis, a Camerd nostra Apostolicd seu
quovis alio molestari quavis rolore aul
causd ullo unquam tempore posse aut
debe.re, lenore  pracsentinum perpeluo
slatuimus el ordinamus,

- 8. Decernentes, easdem praesenles
]ll'teras, el in eis conlenla Iaecumque,
eliam ex eo quod quicumque in prae-
missis ius vel inleresse principaliter
vel secundurio el alias quovis modo
habentes, sen habeve quomodolibel prae-
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tendentes, ad illa vocati, citati et auditi,
Seu causae, propler quas ipsae praesen-
tes“ervanarint, adduclae, verificatae et
iugtificatae mon fuerint, aut ex alid qua-
cumque quantumvis justd, iuridica et ra-
Liomabili, ac etiam tali, quae ad effectum
validitatis praemissorum necessario ex-
primqnda foret, causa; occasione, colore,
Imgenio, praelextu el capite, etiam in
corpore ,’uris clauso, etiam enormis
enormissimae et lotalis laesionis, nullo
unquam tempore de subreptionis vel
obréplionis aut nullitatis vitio, sew in-
tentionis nostrae et interesse habentium
consensiis, aliove quolibet etiam ma-

Ximo, essentiali ac incogitato el inexco-
gitabili defectu notari, impugnari, inva-
lidari, annullari, retractari, rescindi, in

controversiam vocari, aut ad terminos
iuris reduci, scu adversus illa aperitionis
oris, reslitutionis in integrum, aliudve
quodcumque furis, facli vel gratiae re-
medium inlentari vel mmpetrari, aut im-
petralo, seu etiam molu, scientid el pos
teslatis plenitudine paribus concesso,
quempiam in iudicio vel ' exira illud
uli seu se invare posse, sed ipsas prae-
sentes litleras et in eis contenta huiys-
modi semper et perpetuo firma, valida
el eflicacia exislere et fore, suosque ple-
narios et integros “effectus sortiri et gh-
linere, ac illis, ad quos spectat et pro
tempore quandocumgque speclabit, in
omnihus el per omnia plenissime sul-
[ragari, et ab eis respective inviolabiliter
el inconcusse ohservari, sicque et non
aliler in praemissis omnibus et singulis
Cf:nseri, a'tque ila per gquoscumque iu-
dices ordiarios et delegatos, etiam
causarum palatii aposlolici auditores, ac
einsdemn S, R. E, camerarium, el alios
cardinales, etiam de latere legatos, di-
claeque Camerae praesidentes clericos

¢t alios officiales et ministros, ceerros:
que quoslibel quavis auctorilate et po-

B
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lestale fungentes et quandocumque fun-
cturog, sublald eis et eorum cuilibet
quavig aliler iudicandi el interpretandi
facuillate ei auctoritate, iudicari et de-
finiri debere, ac irrilum et inan¢, si
secus super his a quoquam, quavis au-
ctoritale, scienter vel ignoranter, conti-
gerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac,
qnatenus opus sil, nostris el Cancellariae
Aposlolicae regulis, etiam illd de iure
quaesilo non tollendo, necnon felicis re-
cordalionis Symmachi, Pauli II, Pauli IV,
necnon aliorum quorumcumque Roma-
norum Pontificom praedecessorum no-
strorum de rebus Ecclesiae et Camerae
praedictae non alienandis, et male alie-
natis recuperandis, et illis' non obligan-
dis, necnon recolendae memoriae Pii
Papae IV praedecessoris pariler nostri
de gratiis, qualecumque inltercsse Ca-
merae praedictae concernentibus, in ei-
dem Canierd eiusque libris intra certum
lunc expressum lempus praesenlandis,
insinuandis el registrandis, iluul prae-
sentes lelleras ibidem praesentari, vel
insinuari, aul registrari nunquam necesse
sit, aliisque conslilulionibus el ordina-
tionibus apostolicis, ac dictae Camerae,
aliisve quibuslibet, statutis, regulis, usi-
bus, stylis el consueludinibus, etiam iu-
ramento, confirmalione aposlelicd, seu
quavis firmitale alid roboralis, privile-
giis quoque, indullis et litteris aposlo-
licis eidem Camerae, ae quibusvis aliis,
sub quibuscumque verborum tenoribus
et formis, ac cum quibusvis eliam de-
rogaloriarum derogaloriis, aliisque effi-
cacioribus, eflicacissimis el insolilis clau-
sulis, irritantibusque el aliis decrelis
etiam molu, scientid el polestalis ple-
nitudine similibus, ac consistoriakter, et
alids quomcdolibel in contrarium prae-

probatis, ac pluries ¢t quantiscumgue
vicibus innovalis; quibus omnibus et
singulis, etiamsi pro illorum sufficienti
derogatione de illis eorumque tolis te-
noribus specialis, specifica, expressa et
individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-
portanles, menlio seu quaevis alia ex-
pressio habenda aut aliqua exquisita
forma ad hoc servanda foret, illorum
omnium el singuloram lenores, formas,
causas et occasiones praesentibus pro
plene et suflicienler ac exactissime el
accuralissime expressis, insertis, servatis
ct specificalis respeclive habentes, illis
alids in suo robore permansuris, ad prae-
missorum cileclum, specialiter et ex-
presse ac plenissime et amplissime de-
rogamus; ceterisque contrariis quibus=
cumque.

§ 5. Volumus aulem ut carumdém
praesenlium litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
nolarii publici subseriplis, et sigillo per-
sonae in ecclesiaslicd dignilale conslitu-
tae munilis, eadem prorsus fides in iu-
dicio et extra itlud habeatur, quae habe-
relur ipsis praesentibus si [orenl exhi-
bilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscaloris, die 1 [ebruarii mpexcin,
pontificalus noslri anno Ir,

Dat. die 1 febroarii 1693, pontil, an. 11

XLIX.

Deputatur tudex causarum el excquulor
decrelorum vistlalionis oposiolicae, qui
dependeal a volo visilalorum ‘.

Vener. fratri 8perello episc. Interamnensl,
Innocentius Papa XII.

t Vide sup. constit, ed. mncacn die 16 ja-

missorum concessis, confirmalis et ap-

t Edit, Main. legit itlas pro wilis (0, T.).
\

‘ nuari), et infra constil, ed wmpexcin, die 11 fe-
i bruani.

507 an. C. i3
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Venerabilis fratar,
salutem ot apostolicam henedictionem.

pepulato, o § 1. UL ea, quae in visitatione eccle-
bricd. siarum almae Urhis nostrae a nobis, seu

8. R. E. cardinalibus in adiutores visita-
lionis huiusmodi per nos specialiter as-
sumplis, salubriter decreta erunt, debitae
executioni quamprimum demangentur,
el controversiae, illius occasione, prae-
s.ertim inter personas ecclesiasticas, quas
hl‘ium dispendiis a Dei servitio avocari
minime decet, ad nostram audientiam de-
ducendae, quantocius lerminentur, te,
de cuius probilate et doclrind plurimum
in Domino confidimus, indicem causarum
el execulorem decrelorum visilalionis
praelatae, aucloritate aposlolicd, tenore
praesentium, constituimus et deputamus;
daates tibi plenam et liberam facultatem,
Guae & nobis el cardinalibus praedictis
In eddem visitatlione decrela, slatuta et
ordinata erunt, exequi et observari fa-
ciendi, contra inobedientes et negligen-
les, mecnon cuiuscumque criminis oc-
casione dictae visilationis detectos reos
ct delinquentes, eorumque complices et
faut.o::cs, cuiuscumque status, dignitatis,
ordinis et conditionis (uerint, per viam
accusationis, querelge vel denuncialio-
g, cliam summarie, simpliciter el de
pla[.m, sine strepitu et figura iudicii, sola
facti veritate inspectd, inquirendi et

- procedendi, reosque, prout canonicae

requirunt sanctiones, ct alids nostro seu
corumdem cardinalium arbitrio punicndi;
ac lam super praemissis quam  etiam
alias quascumque in cidem visilatione,
aul eliam antea, per nos Limen tibj
etiam absque speciali commissione com-
mitlendas causas ecclesiasticas, vel pro-
!‘anas, civiles, criminales, ant mixtas
Inter capitula, conventus, collegia, uni-
versiiates, confraternitates, arcliconfva-
tgl'nilales, corumque  superiores , ac
sibgulares personas ccclesinstivas sac-
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culares, vel cuiusvis Ordinis, etiam Men-
dicantium, regulares, etixm excmptas,
et quovis privilegio vel immunitate suf-
fultas, eliam nobis et Apostolicac Sedi
immediate subiectas, seu etiam inter
laicos motas et movendas; cum earum
omnibus incidentibus, cmergentibus ,
annexis el connexis, etiam summarie ct
simpliciter et de plano, et -alids prout
praefertyr, terminis substantialibus u-
nico conlextu vel etiam non servatis ,
sed illorum loco praefixo termino ar-
bitrio tuo, et de eingdem visilationis
mandato, procedendi, audicndi, ac fine

debito terminandi, ct ad hune, celero-
rumque contingentium cflectum, quos-
cumque, etiam per cdictum publicum,
conslilo summarie et cxtraiudicialiter de
non lulo accessu, citandi et moncndi .
eisque, ac quibusvis iudicibus et ceteris
pe'rsonis, quibus el quoties opus fuerit,
ellam per simile edictum, ac etiam sul
censuris el poenis ecclesiasticis, necnon
pecuniis tuo arbilrio moderandis el am-
pliandis, inhibendi; contra inobedientes
quoscumque censuras el pdenas ipsas
ellam iteralis vicibus aggravandi, auxi-
liomque brachii saecularis invocandi,
mandata, prohibitiones, inhibitiones ct
monitoria, etiam sub censuris et aljis
poenis praediclis, celerisque libi bene-
visis remediis, omni et quacumgie ap-
pellatione postposita, decernendi, omnia-
que in praemissis et circa ca necessaria
el quomodolibet opportuna [aciendi,
mandandi el exequendi, cliam quae ex-
pressionem requirerent magis specialem,
¢l sub gencerali concessione non venij-
vent, dimmodo inconsultis nobis aut
cardinalibus pracfutis, et nisi de eorum
volo in aliquo pracmissorum non pro-
cedas, nee scn.tentinm feras, aut quic
quam exeqranis, nee le in 'aliquo im-
misceis,

§ 2. Non obstantibus constitutionibus

An. C, 1693

visllationis.

Qlauznlag,

An, C. 1693

f Refsranlar
acullalos con- .
eassae Cougra- Jinm [ratrum nostrormn 8. R.E. eardina-

gationn slmdiel
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et ordinationibus apostolicis, ac quarum-
cumque elism patriarchalium ecclesia-
rum, monasteriorum , domorum et Or-
dinum, confraternitatum, archiconfra-
ternilatum, congregalionum et hospita-
lium , eliam iuramenlo, confirmatione
apostolicd, vel quavis firmitale alid ro-
boralis, statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indullis et litleris apo-
stolicis, illis eorumque superioribus et
personis in contrarium pracmissorum
quomodolibet concessis, confirmatis el
innovalis; quibus omnibus el singulis,
illorum lenores praesentibus pro plene
el sufficienter expressis et inserlis ha-
bentes, illis alids in suo robore per-
mansuris ad pragmissorum effectum, hac
vice dumtaxat, specialiler el cxpresse
derogamus ; cclerisque contrariis qui-
buscumgue.

Datum Romae, apud S. Pelrum,
sub annulo Piscatoris, die vii februarii
mpcxclr, pontificalus nostri anno 1.

Dat. die 7 februarii 1693, pontif. anno 11,

L.

Conceditur visttatoribus el tudici visi-
lationis aposiolicae Urbis facultas
adhitends fidem simplici indicationi
seriplurarum, ac diclo tudici proce-
dendi volo vistlotorum ',

Innocentins Papa XII,
Ad fuotoram rei memoriam.

§ 1. Alids nos nonnullos ex venerabi-

lium collegio adiutores in munere pasto-
ralis visilalionis nostrae ecclesiarum et
locorum ac operum piorum huius almae
Urbis assumpsimus, ac illis inter alia
facultatem faciendi in praemissis pro-

1 Vide const, praecedenlem; et Clementis X1
conslit. editam die {4 januari, mpccy, pontil. y,

cessus necessarios, aliaque omnia el
singula, quae huiusmadi visitationis ne-
gotium, ulteriorem progressum, execu-
tionem el in ed facla et facienda man-
data, decrcta, slatuta et ordinationes
concernunt el concernent, seu ad ea
quomodolibel speclant et spectabunt,
faciendi, gerendi, excquendi, mandandi
el ordinandi, necnon omnes et singulas
causas occasione diclae visitalionis co-
ram quibuscumque iudicibus tam ordina-
riis quam delegatis pendentes, et etiam
instructas, ad se auctoritate nostrd avo-
candi, illasque summarie, simpliciter et
de plano, sine strepitu et figurd iudicii,
sold facli vcritate inspecld, ac manu
regid, audiendi, cognoscendi et fine de-
bito, prout iuris foret, terminandi, con-
cessimus; ac venerabilem fratrem Sperel-
lum episcopum Interamnensem in iudi-
cem causarum el executorem decrelorum
visitationis huiusmodi cum diversis fa-
cullatibus depulavimus, ed lege ut in-
consultis nobis, aut cardinalibus prae-
dictis, et nisi de eorum volo, in aliquo
non procederet, nec senlentiam lerret,
aut quicquam exequerelur, nec se in
aliquo imuiisceret, et alids prout in di-
versis nostris in simili formd Brevis
desuper expeditis litteris, quarum (e-
nores praesentibus pro plene et suffi-
cienter expressis haberi volumus, ube-
riys conlinetur. ’ _

‘§ 9. Nunc aulem, celeriori causarum
praedictarum expeditioni el parlium
dispendiis, quantum cum Domino pos-
sumus, opportune providere cupientes,
motuproprio, ac ex certd scientid nostrd,
ut tam Congregatic dictorum cardina-
lium per nos assumplorum, quam idem
Sperclins episcopus iudex el execulor,
ut praefertur, depulatus, in omnibus li-
tibns el causis, quae coram ipsis re-
spective in vim facullalum eis respective

que inslituitur nova sisilalio apostulica Urbis.

per litteras praedictas attributarum for-
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san motae sunt el in futurum movebun-
lur inter quascimque personas, fam ec-
clesiasticas quam laicas, sev ecclesiarum
piorumque locorum et operum huius-
modi oeconomos, ministros et officiales
executores seu pracuratores, quocusm-
que :}umine censeantur, pro el conlra,
lmplici el pudae scripturarum ac jurium
In tribumalibus seu archiviis aut nota-.
riorum officiis eiusdem Urbis existen-
tium indicationi, eorumque nolis ac pri-
valis copiis stare, el illis, ad probationem,
e::lmdem fidem in iudicio adhibere pos-
stnt, quam adbiberent si illa in forma
publicd et authentica forent lransumpta,
ant alias originaliter exhibita, anctoritate
apostolicd, tenore praesentium, concedi-
mus, slatuimus et ordinamus. Necnon
eidem Sperello episcopo, fudici et exe-
culori, ul, etiam inconsultis nobis seu
cardinalibus praefatis el absqne eorum
volo, in causis supradictis usque ad
sente.nliam definitivam aut decretum vim
deﬁn{livue habens exclusive, servata in
qeterls forma el dispositione dictarum
!ltterarum super etus deputatione hu-
tusmodi emanatarum, procedere libere
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cum separalione lerritoriorum infey
epsscopunt Aquilanensém et monachos
Caelestinos.

Ionocentins Papa XII,
n@ futaram rel memoriam.

§ 1. Esponi nobis nuper fecerunt ve-
nerabilis frater modernus episcopus Aqui-
lanensis- ac dilectus filius procuralor
generalis Congregationis monachorum
Ordinis sancti Benedjcl Caelestinorum
n'uncu‘pal(l)‘rum, quod ipse episcopus et
dflectl filii abbas generalis et monachi
d:ctfie Congregationis, pro tollenda ac
Penitus exlinguendi controversiij quae
Super exercilio iurisdictionis spiritualis
I lerris . Pii, Caporciani, necnon
S. Benedicli in Derillis, usque ab anno
MDXXX inter tunc exislenles episcopur '
Aquilanensem ex und et monachos Con-
gregalionis praedictae ex alterd partibng
exorta fuerat, et usque ad haet nostra
tfzmpora In variis insluntiis coram diver-
sis iudicibus agilata perduraverat, ad
infrascriptam, reservato lamen desuper
nostro et huius sanclae Sed)s benepla-

f)l licite valeat, facultatem tribuimus et
Impartimur,

§ 8. Non obstantibys quoad ca, quae
praeser_mbus quomodolibel adversantur,
praelalis nostris litteris, ac omnibus el
singulis iHis, quae in eis voluimus non
obstare, ceterisque contrariis quibus-
cumgue,

Dalulm Romae, apud §. Petrum, sub an-
HUIO.PISCELOI‘IS, die x1 februarij MDCXCII,
pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 14 februarii 1893, pontif. anno 11

—een

LI,

Confirmatur concordia super ezxercitio
wrisdiclionym in quibusdam terris

cito, devenerunt concordiam : ul scilicel
abbas el monachi praedicti omnem et
quamcumqie jurisdiclionem spiritualem
\n supradictis terris S, Pij el Caporciani
exder.n episcopo cedanl; e contra vero
omnimoda iurisdictio spiritnalis hujus-
modi in praedictd terrd S, Benedict] de
Perillis dictis monachis remaneat, jlant
pro lempore existens abbas monaslerj;
de .Collemadio drctae Congregationis o-
mnimodam inibi el plenariarn iurisdictio-
nem ordinariam quasi episcopalem, ey
tamquam in statu nullius dioecesis et
separalo lerritorio existeds, habere de-
beat, absque eo quod djctus episcopus
'auL. Successores ullo unquam lempore
lurisdictionem ordinariam vel delega-
tam in ipsd terrd S. Benedicli de Pe-
{ Edit. Main. 1egit episcoforum (R, T.).
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rillis sibi vindicare seu praetendere
possinil: et alibs, prout in publico desu-
jer per acla successoris Aulonii Felicii
Petrocchi olim notarii curiae causarum
Camerae Apostolicae generalis audiloris
die primd iulii proxime praeteriti cele-
brato instrumento uberius dicilur con-
tineri. Quare dicli exponentes, asseren-
tes concordiam huiusmodi ulteriores
lites effugiendi studio initam fuisse,
nobis humiliter supplicari fecerunt ut
stbi in pracmissis opportune providere
et utinfra indulgere de benignitale apo-
stolicd dignaremur.